
Obsah

Poděkování _________________ H

Úvod ___________________ 13

1. věc Nic takového jako volný trh neexistuje _______ 20

2. věc Firmy by neměly být řízeny v zájmu svých vlastníků _ _ _ 31

3. věc Většina obyvatel bohatých zemí dostává zaplaceno víc,
než si zaslouží ________________ 44

4. věc Pračka změnila svět víc než internet ________ S3

5. věc Předpokládejte o lidech to nejhorší, a to nejhorší
od nich také dostanete _____________ 63

6. věc S větší makroekonomickou stabilitou se nezvýšila
stabilita světové ekonomiky ___________ 73

7. věc Chudé země jen málokdy zbohatnou díky
volnotržním opatřením_ ____________ 84

8. věc Kapitál má národnost _____________ 96

9. věc Nežijeme v postindustriálním věku _______ HO

10. věc Spojené státy nemají nejvyšší životní úroveň
na světě _________________ 124

11. věc Africký kontinent není předurčený к zaostalosti _ _ _ 134

12. věc Vlády dokážou vybrat vítěze __________ 147

13. věc Když bohatnou bohatí, neznamená to,
že bohatneme i my ostatní __________ 159

14. věc Američtí manažeři jsou přepláceni_ _______ 170

15. věc V chudých zemích jsou lidé podnikavější
než v bohatých _ ______________ 179



16. věc Nejsme dost chytří na to, abychom mohli
všechno svěřit trhu _____________ 190

17. věc Země nezbohatne jen díky rozsáhlejšímu
vzdělávání ________________ 201

18. věc Co je dobré pro General Motors, nemusí být
nutně dobré pro Spojené státy _________ 213

19. věc Navzdory pádu komunismu stále žijeme
v plánovaném hospodářství __________ 222

20. věc Rovnost příležitostí nemusí být fér _______ 233

21. věc Díky „velké vládě“ jsou lidé přístupnější
změnám _________________ 244

22. věc Efektivitu finančních trhu je třeba snížit,
ne zvýšit _________________ 254

23. věc Dobrá ekonomická opatření nevyžadují
dobré ekonomy ______________ 265

Závěr: Jak přetvořit světovou ekonomiku _____ 275

Poznámky 

Rejstřík _

287

295


